
Etter innledende ord, ringing med 
begge klokker i 2 minutter 

Menneskeverdet        

         

Nådehilsen og innledning om stillhet 

 

Stillhet. Mørket faller på i kirken når klokkene tier.      

 Vi tenker oss tilbake til det første morslivs mørke. 

Salme:  

Skriftlesning: Tekster fra 1Mos 1,1- 4.27; Joh 1,1- 5.14; Kol 1,15  

Bønn: Salme 139,1-18.23-24 

Salme:  

Skriftlesning: Salme 8; Salme 72,11-14; Luk 1,39-45 

Salme:  

Tale v/  
Den apostoliske trosbekjennelse 

Salme/sang:  

Kunngjøringer  

Bønn for det ufødte liv m.m.  

Mellom hver bønn synges:  

Bønnestillhet  

Musikk v/  
Herrens bønn 

Salme: 

Velsignelsen 

3 x 3 kirkeklokkeslag 
 

Postludium 
– Anledning til å gi en gave til Menneskeverd ved utgangen. 
Vipps: 92431 Lund kirke. Kollekt. 

 

 

 

Tenn en bønnefakkel 

fra syd til nord i 

overgangen mellom 

det gamle og det nye 

kirkeåret! 

 



① 
Nådehilsen og intimasjon (eksempel)  
Nåde være med dere, og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.  
 

Vel møtt til denne felleskristne gudstjenesten. Takk til alle som har sagt ja til å 
delta på forskjellig vis, og alle som har kommet og er til stede.  
 

I kveld er vi samlet om en viktig sak, og vi er samlet i håp til Herren, han som kalte 
oss til sannhet, til å være lys og salt i verden og til å leve i lyset. Bibelordene vi 
hører i kveld taler sitt klare vitnesbyrd om menneskelivets ukrenkelighet.  
 

La oss sitte stille og lytte til tekstene som leses. Lytte og høre etter hvor mektig 
Guds ord taler om menneskeverdet der også det ufødte barnet er regnet med av 
Gud. Våre bønner er for de mange som rammes i vår tid når menneskeverdet 
krenkes og Bibelens budskap ikke lenger blir trodd og etterfulgt.  
 
La oss være stille for Herren. 
(klokkeringing) 
 

 
② Skriftlesning.  Leses vekselvis mellom kvinne og mann. 
 
 

Kvinne: I begynnelsen var Ordet. 
 

Mann: I begynnelsen skapte Gud himmelen og jorden. 
 

Kvinne: I begynnelsen var Ordet. Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud. 
 

Mann: Jorden var øde og tom, mørke lå over dypet,  

  og Guds ånd svevde over vannet. 
 

Kvinne: Han var i begynnelsen hos Gud.  

  Alt er blitt til ved ham, uten ham er ikke noe blitt til. 
 

Mann:  Da sa Gud: «Det skal bli lys!» Og det ble lys.  

Gud så at lyset var godt, og Gud skilte lyset fra mørket. 
 

 Kvinne: I ham, var liv, og livet var menneskenes lys.  

  Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke overvunnet det. 
 

Mann: Gud sa: «La oss lage mennesker i vårt bilde.» 
 

Kvinne: Han er den usynlige Guds bilde, den førstefødte før alt det skapte. 
 

Mann: I Guds bilde skapte han det, som mann og kvinne skapte han dem. 
 

Kvinne: Og Ordet ble menneske og tok bolig iblant oss, og vi så hans herlighet,  

  en herlighet som den enbårne Sønn har fra sin Far, full av nåde og sannhet. 

 
 
  
Mann:  1.Mos.1,1 Kvinne:  Joh.1,1 
  v.2  v.2-3 
  v.3-4  v.4-5 
 v.27a  Kol.1,15 
 v.27b  Joh.1,14 
 

 
  



Forbønn  
Vi har nå kommet til forbønnen i gudstjenesten. Noen er bedt om å komme fram 
til lesepulten og be en fri bønn ut fra hver sitt tema.  
  

Hvis noen ønsker å be en stille bønn og samtidig tenne et lys og sette i lysgloben, 
så er det anledning til det. Så kan vi alle være med å be, høyt eller stille, i visshet 
om at Jesus selv er til stede. 
 

Mellom hver bønn ved lesepulten synger vi det verset som står på skjermene.  
 
 

Liturg: La oss vende oss til Gud i bønn.  
 

Bønn for det ufødte liv m.m. Mellom hver bønn synges: «Å Gud hør vår bønn.» 
 
 

1. Bønn for landet vårt, myndigheter, lovgivere, bønn om at landets lover 
igjen må kunne verne om de ufødte barna.   
 

2. Bønn for kirke, prester og pastorer, forkynnere, kristne organisasjoner og 
forsamlinger. Bønn for ekteskapene og alle norske hjem.  
 

3. Bønn om at Guds gode ordninger for ekteskap og hjem igjen må forkynnes 
som det beste og rette for mennesker. Bønn om at ærefrykt og respekt for 
menneskers liv fra unnfangelse til fødsel må gjenreises i vårt folk. Takk for 
alle som arbeider til beste for de svakest stilte blant oss. 
 

4. Bønn for de mange i vår veden som opplever at deres verdi som 
mennesker tråkkes på grunnet etnisk, religiøs eller sosial tilhørighet.  
En bønn også for kristne som forfølges i verden. 
 

5. Bønn for alle barn som skal unnfanges og er underveis i det nye kirkeåret. 
Bønn for disse barnas mødre, fedre, pårørende. En bønn også for dem 
som har tatt abort, om et møte med den nådige Gud. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Liturg:  Barmhjertige Gud og Far, du som har skapt og opprettholder alt liv.  
  Takk for din storhet og makt. I stort og smått vitner skaperverket om dine  
  henders verk. Takk for at du har skapt oss i ditt bilde til samfunn med deg.  

Tilgi oss at vi ikke har forvaltet skaperverket slik du har sagt oss.  
Tilgi oss at vi heller ikke har elsket og vernet hverandre slik du har befalt 
oss. Mange av våre medmennesker lider. Deres nød kaller oss til å ta 
ansvar for hverandre. 

Gi oss Kristi sinnelag, så vi i tale og handling kan fremme din vilje – du 
som elsker hvert menneske du har skapt. Vi ber deg særlig om mot og 
visdom til å fremme vern av menneskers liv fra unnfangelse til naturlig 
død. Du Gud er Herre over liv og død, ikke vi. Gi din kirke på jord 
frimodighet til å holde fram ditt Ord til vern for alle svake og vergeløse, 
og utrust oss til å utgjøre en forskjell i noens liv. … 

Vi ber for barna i mors liv og for dem som unnfanges i det nye kirkeåret. 
Vi ber for deres mødre og fedre. Gi visdom og kjærlighet til å bære barna 
fram til fødsel. Vi ber for dem som sliter med svangerskapsdepresjon. Vi 
ber også for dem som opplever overgrep og vold, om hjelp til å bli sett og 
kjenne sitt menneskeverd, og vi ber i dag spesielt for de av våre kristne 
søsken som sliter med egen identitet og legning. Hold din vernende hånd 
over dem og bevar dem fra det onde.  
Gud, vi ber deg. 
 

 

 Bønnestillhet  

Musikk v.  … 

Herrens bønn 

Alle:    Vår Far i himmelen.  
 La navnet ditt helliges.  
 La riket ditt komme.  
 La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.  

Gi oss i dag vårt daglige brød,  
og tilgi oss vår skyld, slik også vi tilgir våre skyldnere.  

 Og la oss ikke komme i fristelse, men frels oss fra det onde.  
 For riket er ditt og makten og æren i evighet.  
 Amen. 
 

 

 


